
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE VI - POLIZIA

MUNICIPALE 

Determinazione di n° 47 del 31/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE VISURE I TRIMESTRE 2021  PER IL COLLEGAMENTO  
ALLA MCTC.
CIG:  Z963002115

  Determinazione del Responsabile dell’Area n. 46 del 27/04/2021
Il Responsabile del Procedimento 

Ai  sensi  dell’art.  6  della  legge  241/90,  dell’art.  5  della  L.  R.  10/91,  del  Regolamento  Comunale  di  
organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della  
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di  
propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre,  
dichiara  l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o  affinità,situazioni  di  convenienza  o  frequentazione  
abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi, anche  
potenziale, previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

PREMESSO:
CHE  a  norma  del  D.P.R.  28/9/94  n.634  “  Regolamento  per  l’  ammissione  all’  utenza  del  servizio  di 
informatica del Centro Elaborazione dati della Direzione Generale ecc.” l’ accesso ai dati è subordinato alla  
stipula di  un’ apposita convenzione con il  Ministero dei  Trasporti  -  Direzione Generale IV -  Divisione 
47/C.E.D. via Caraci G. 36 Roma;

CHE  tale utenza è necessaria per l’acquisizione dei dati informatici della Motorizzazione Civile, alla cui  
banca dati  si  accede per la redazione di tutti gli  atti necessari per la identificazione dei proprietari  degli  
autoveicoli;

CHE con delibera Consiliare n° 118 del 19/10/95, regolarmente approvata dal CO.RE.CO., nella seduta del 
23/11/95 con decisione n° 333, è stata approvata la succitata convenzione con il Ministero dei Trasporti di  
Roma per l’ accesso telematico agli archivi della motorizzazione Civile, giusto art. 2 del D.P.R. 28/9/94 
n.634;

CHE in data 31/12/2004 veniva stipulato il contratto per adesione per l’ammissione all’utenza, avente il n.  
352, rinnovabile di anno in anno ed ai sensi dell’art e del succitato contratto, in data 26/02/2014

VISTA la nota del Ministero dei Trasporti e della Navigazione  prot. S000005258 del 14/04/2021 di richiesta 
di pagamento del I trimestre 2021 pari a € 1.070,22 relativa a n. 2636 visure;

VISTA la Determina n. 1549 del 31/12/2020 con la quale si assumeva l’impegno spesa per il pagamento del  
canone e delle visure  relative alla Motorizzazione per l’anno  2021;

VISTA la Delibera di CC. n.83 del 29/12/2020 “di approvazione del bilancio pluriennale  2020/2022;

VISTA la Delibera di G.M. n.135 del  29/12/2020 di  approvazione del PEG 2020;

Pagina 1/2



DATO ATTO che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021 da parte degli EE.LL.. è 
differito al 31/03/2021;
DATO ATTO altresì  che l’art. 30 c. 4 del D.L. n. 41, ha disposto che per l’esercizio 2021 il termine per la  
deliberazione  del  bilancio  è  ulteriormente  differito  al  30/04/2021  ed  ha  contestualmente   autorizzato 
l’esercizio provvisorio,  ai sensi dell’art. 163 c. 3 del Tuel;
VISTA la regolarità del Durc  Prot. Inail_26149090,  acquisito dal sottoscritto che in copia si allega;
PRESO ATTO del C.I.G  Z963002115 attribuito dall’AVCP al presente intervento, ai fini della tracciabilità 
dei flussi finanziari ( ai sensi dell’art.3, Legge 13/08/2010 n.136 e successive modifiche);
DATO ATTO  che l’obbligazione è divenuta esigile;

PROPONE

DI LIQUIDARE al Ministero dei Trasporti e della Navigazione l’importo di  € 1.070,22  per il pagamento 
delle visure relative al I° trimestre 2021, mediante versamento alla Sezione di Tesoreria Provinciale dello 
Stato di Palermo, a mezzo bonifico bancario, codice IBAN:  IT 64 N 0100003245515015245900,  con la 
causale: “Corrispettivi Trimestrali  – Utenza DPR 634/94 – Capo XV Capitolo 2459”;
DI  IMPUTARE la somma  totale di  € 1.070,22   sull’impegno spesa assunto con Determina n. 1549 del 
31/12/2020, alla Miss.3.1.1.3, cap. 1268 del bilancio 2020/2022, anno 2021; 

Il Responsabile del Procedimento
Isp. Pizzo Renato

    

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE”   

 Vista la proposta che precede; 
Vista la Determina del Sindaco n. 17/2019; 
Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,  
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il  
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.
Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche 
potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
                                                                   
    

Il Comandante di P.M.
       Istr. Dir. Chirco Tommaso

Cinisi,  31/05/2021 Il Responsabile del Settore VI
TOMMASO CHIRCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

